plazo de un año para la presentación de los proyectos con sus presu­

puestos y me > rías,

••-Juzgar, constituida en tribunal, loa proyectos oue ae presenta'

ren y discernir entre dios los siguiantes gremios: uno ^e diez mil 

pesos (¿10,000.00); uno de cinco mil pesos (5,000,00); y uno d® 

dos mil quinientos pesos (¡¿>2,500, 00), Los proyectos premiados ña- 

sarán a ser propiedad del testado,

3, Asesorar al Poder Ejecutivo en todo lo relaciona o con el 

emplazamiento la construcción del monumento y con los actos pú­

blicos que deberán alebrarse pa~a su inauguración.

[...]

mismo, y por lo tanto, es claro comprender que su continuación es necesaria.-

(Cualquier alteración del contrato en estos momentos, es imj>osible, toda vez que 
hay intereses creados por varias partes intimamente ligadas, e imposibles de 
modificar por la Índole especial del contrato<>-

E1 precio del monumento es de ciento veinticinco mil pesos ($125,000.00) según 
el contrato, aunque su costo real, en circunstancias normales, es mucho mayor, 
según le consta a la propia comisión, pudiendo hacerse en la actualidad, por el 
precio fijado en virtud de la diferente situación que existe actualmente, en can